
 

 

  SMLOUVA 
O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY HOSTING PRO PROJEKT 

OTEVŘENÁ DATA MF ČR  
uzavřená dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), na základě přímé výzvy k podání 

nabídky ve věci veřejné zakázky malého rozsahu 

pod č.j.: MF-13214/2018/7003-1 

Evidenční číslo: 7005/073/2018 
(dále jen „Smlouva“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Česká republika – Ministerstvo financí  
Sídlo: Letenská 15, 118 10 Praha 1 

IČ: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

Bankovní spojení: Česká národní banka, Praha 1 

Číslo účtu: 3328001/0710 

ID datové schránky: xzeaauv 

Za niž jedná: xxxxxxxxxx 

dále jen: „Objednatel“ 

a 

 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s.p. 
Sídlo: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

IČ: 03630919 

DIČ: CZ03630919 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 6303942/0800 

ID datové schránky: ag5uunk 

Zastoupená: Ing. Vladimírem Dzurillou, generálním ředitelem  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 76922   

dále jen: „Poskytovatel“ 

(Objednatel a Poskytovatel jednotlivě též jak „Smluvní strana“ a společně dále též jako „Smluvní strany") 

 

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Účelem této Smlouvy je vytvoření prostředí pro provoz vývojového serveru pro potřeby 

projektu Otevřená data MF ČR.  

1.2. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli službu 

Hosting v modelu Infrastructure as a Service, jež představuje službu poskytování 

kompletního infrastrukturního prostředí potřebného pro běh platformy a aplikací 

Objednatele (dále jen „Předmět plnění“).  

1.3. Součástí Předmětu plnění jsou dva základní produkty:  

Číslo Smlouvy MF 

18/070/0037 
Toto číslo uvádějte při fakturaci 



 

 

a) poskytování výpočetního výkonu 

b) poskytování diskové paměťové kapacity. 

Bližší specifikace Předmětu plnění tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy.  
 

1.4. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Objednatele uhradit Poskytovateli za řádně a 

včas poskytnutý Předmět plnění sjednanou cenu dle čl. 3 této Smlouvy. 

1.5. Poskytovatel prohlašuje a podpisem této Smlouvy potvrzuje, že disponuje veškerými 

potřebnými oprávněními, odbornými znalostmi a praktickými zkušenostmi k řádnému 

splnění této Smlouvy. 

1.6. Předmětem této Smlouvy není poskytnutí licence Objednatelem ani Poskytovatelem. 

Objednatel tímto prohlašuje, že k řádnému poskytování Předmětu plnění není nutné 

poskytnutí žádných licencí. 

 

2. DOBA, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

2.1. Předmět plnění uvedený v čl. 1 odst. 1.2 a 1.3 této Smlouvy je Poskytovatel povinen 

poskytovat od 1. 1. 2019 po dobu neurčitou.  

2.2. Místem plnění jsou datová centra Poskytovatele (dále též „Místa plnění“), kde jsou 

umístěny potřebné technologie, k jejichž využívání je Objednateli umožněn vzdálený 

přístup.  

2.3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Předmět plnění v Místech plnění poskytováním 

VPS (Virtual Private Server) potřebného výkonu s přístupem k lokálnímu datovému 

uložišti požadované kapacity a s příslušnou zabezpečenou konektivitou pro přístup 

z internetu a pro správu OS Objednatelem v souladu s přílohou č. 1 této Smlouvy. 

2.4. Poskytovatel se zavazuje, že nejpozději do 10 (slovy deseti) pracovních dnů po 

skončení každého kalendářního čtvrtletí trvání Smlouvy doručí Oprávněné osobě 

Objednatele ke kontrole a schválení Akceptační protokol za uplynulé kalendářní 

čtvrtletí, jehož vzor je součástí Přílohy č. 2 Smlouvy (dále jen „Akceptační protokol“). 

V Akceptačním protokolu Poskytovatel uvede všechny provedené činnosti související s 

Předmětem plnění dle této Smlouvy. Objednatel se zavazuje nejpozději do 5 (slovy pěti) 

pracovních dnů od doručení Akceptačního protokolu doručit Oprávněné osobě 

Poskytovatele Akceptační protokol, který Objednatel buď schválí a stvrdí jej svým 

podpisem, anebo do něho uvede své výhrady. Poskytovatel se zavazuje vypořádat 

výhrady nejpozději do 5 (slovy pěti) pracovních dnů od jejich doručení. Po odstranění 

výhrad Smluvní strany sepíší nový Akceptační protokol bez výhrad, který bude tvořit 

přílohu k faktuře. Toto potvrzení Akceptačního protokolu má účinky akceptace 

provedení Předmětu plnění. 

 

3. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 

3.1. Za řádné a včasné poskytování Předmětu plnění po celou dobu trvání této Smlouvy se 

Objednatel zavazuje zaplatit Poskytovateli smluvní cenu bez DPH, uvedenou v odst. 3.2 

tohoto článku (dále jen „Cena“), která byla sjednána dohodou Smluvních stran podle 

zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena maximální a 

nepřekročitelná, a která zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené s 

poskytováním Předmětu plnění.  



 

 

3.2. Cena za Předmět plnění za kalendářní rok trvání Smlouvy činí: 

bez DPH    26.844,-  Kč (slovy: dvacetšesttisícosmsetčtyřicetčtyři korunčeských), 

DPH      5.637, 24 Kč (slovy: pěttisícšestsettřicetsedm korunčeských a 24 haléřů), 

včetně 21 %DPH     32.481, 24 Kč (slovy: třicetdvatisícčtyřistaosmdesátjedna korunčeských a 

24 haléřů). 

3.3. Cena za poskytování Předmětu plnění ve výši ¼ z Ceny uvedené v odst. 3.2. tohoto 

článku, tj. 6.711,- Kč bez DPH (dále jen „Čtvrtletní cena“), bude Objednatelem hrazena 

na základě jednotlivých faktur vystavených Poskytovatelem vždy za každé uplynulé 

kalendářní čtvrtletí trvání Smlouvy, a to na základě Objednatelem schváleného 

Akceptačního protokolu za rozhodné období. Přílohu faktury na Čtvrtletní cenu musí 

tvořit kopie Akceptačního protokolu bez výhrad, podepsaného oběma Smluvními 

stranami. V případě, že Předmět plnění nebude poskytován po celé kalendářní čtvrtletí, 

bude Čtvrtletní cena alikvotně pokrácena. 

3.4. Faktura bude obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku a v 

případě, že jde o daňový doklad, také náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí dále obsahovat: 

a) přesnou identifikaci Předmětu plnění dle Smlouvy, 

b) specifikace čtvrtletí, 

c) číslo Smlouvy MF, které je uvedeno v záhlaví Smlouvy v rámečku a slouží jako 

identifikátor platby, 

d) úplné bankovní spojení Poskytovatele, přičemž číslo účtu musí odpovídat číslu 

účtu uvedenému v záhlaví Smlouvy nebo číslu účtu v registru plátců DPH, popř. 

řádně oznámenému číslu účtu postupem dle této Smlouvy. 

3.5. Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění. 

3.6. Společně s fakturou – daňovým dokladem je Poskytovatel povinen předložit Akceptační 

protokol, který musí obsahovat jednoznačné označení Předmětu plnění. Akceptační 

protokol připojený k faktuře musí obsahovat předepsaná jména zástupců obou 

smluvních stran a musí být těmito zástupci vlastnoručně čitelně podepsán. 

3.7. Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 (slovy třicet) kalendářních dnů ode dne jejího 

řádného doručení Objednateli. 

3.8. Faktura za příslušný kalendářní rok, která má být v témže kalendářním roce proplacena, 

musí být doručena Objednateli nejpozději do 15. 12. příslušného kalendářního roku. 

Veškeré faktury doručené po tomto datu budou uhrazeny až po donastavení všech 

rozpočtových prostředků ve státní pokladně, lhůta splatnosti u nich počíná běžet až od 

1. 2. následujícího kalendářního roku a Poskytovatel souhlasí s tím, že Objednatel není 

v takových případech v prodlení. 

3.9. Objednatel má právo fakturu Poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž 

by došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li 

na faktuře některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li její příloha. Ode dne doručení 

opravené faktury běží Poskytovateli nová lhůta splatnosti v délce 30 (slovy třicet) 

kalendářních dnů. 

3.10. Platby dle této Smlouvy budou probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré 

cenové údaje budou uvedeny v této měně. K platbě dojde bezhotovostně převodem na 

účet uvedený v záhlaví Smlouvy a podle údajů na vystaveném daňovém dokladu. 



 

 

3.11. Poskytovatel bude doručovat faktury v listinné nebo elektronické podobě na adresu 

Objednatele: Ministerstvo financí ČR, Letenská 15, 118 10 Praha 1, P. O. BOX 77, 

podatelna@mfcr.cz případně do datové schránky: xzeaauv. 

3.12. V případě uvedení odlišných bankovních údajů na faktuře mají přednost údaje uvedené 

v záhlaví této Smlouvy nebo číslo účtu v registru plátců DPH, a to až do doby řádného 

oznámení změny bankovních údajů postupem dle této Smlouvy. 

3.13. Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl o tom, že 

Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen 

„Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel je 

Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Poskytovatel o tomto informovat Objednatele, a to 

do 3 (slovy třech) pracovních dnů od vydání takového rozhodnutí. Stane-li se 

Poskytovatel Nespolehlivým plátcem, může uhradit Objednatel Poskytovateli pouze 

základ daně, přičemž DPH bude Objednatelem hrazena Poskytovateli až po písemném 

doložení Poskytovatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně. 

Inflační doložka 

3.14. Poskytovatel je oprávněn zvýšit Cenu plnění s účinností od 1. dubna každého 

kalendářního roku následujícího po roce, v němž uplynou dva (2) roky od uzavření 

Smlouvy, o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen „míra 

inflace“) vyhlášený Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok. 

3.15. Poskytovatel je oprávněn zvýšit Cenu podle předchozího odstavce pouze v případě, že 

míra inflace přesáhne 2 % (slovy: dvě procenta). Pro vyloučení pochybností se 

sjednává, že v případě záporné míry inflace se Cena nesnižuje. 

3.16. Zvýšení Ceny podle předchozích odstavců je platné od okamžiku doručení písemného 

oznámení Poskytovatele o zvýšení Ceny Objednateli. Oznámení musí obsahovat míru 

inflace, zvýšenou cenu a podrobnosti výpočtu zvýšení. Nebude-li oznámení o zvýšení 

Ceny doručeno Objednateli do 31. března kalendářního roku, právo na uplatnění 

zvýšení Ceny v daném kalendářním roce zanikne. 
 

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

4.1. Objednatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě 

požadovat při řešení všech záležitostí souvisejících s poskytováním Předmětu plnění dle 

této Smlouvy. 

4.2. Objednatel se zavazuje zkontrolovat soulad Akceptačního protokolu se skutečně 

poskytnutým Předmětem plnění a v případě jakýchkoliv nesrovnalostí uvést všechny 

výhrady ohledně dodaného Předmětu plnění do Akceptačního protokolu. Objednatel je 

dále povinen Akceptační protokol podepsat. Nejsou-li na Akceptačním protokolu 

uvedeny žádné výhrady, má se za to, že Předmět plnění byl poskytnut bez výhrad. 

4.3. Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnutý Předmět plnění nebo jeho části v 

souladu s touto Smlouvou zaplatit Cenu dle čl. 3 této Smlouvy. 

PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE  

4.4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Předmět plnění řádně, včas a s odbornou péčí, 

podle pokynů Objednatele a v souladu se zájmy Objednatele, jakož i platnými právními 

předpisy.  

mailto:podatelna@mfcr.cz


 

 

4.5. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při zajištění 

vzdáleného přístupu ke své virtuální serverové infrastruktuře v rozsahu nutném k 

zajištění poskytování Předmětu plnění. 

4.6. Poskytovatel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly např. podle 

zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, 

provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním Veřejné zakázky, a to po dobu danou 

právními předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Poskytovatel se dále zavazuje plnit povinnosti 

osoby povinné spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 

úhradou služeb z veřejných výdajů podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

4.7. Poskytovatel je povinen poskytovat Předmět plnění dle této Smlouvy na své náklady a 

na své nebezpečí. 

 

4.8. Poskytovatel se zavazuje sdělovat Objednateli bez zbytečného odkladu všechny 

skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či zájmy Objednatele.  

 

5. SANKCE – SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ 

 
5.1. V případě neposkytování Předmětu plnění (tedy v případě výpadku) nebo nedostupnosti 

Předmětu plnění vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: 

jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den nedostupnosti Předmětu plnění. 

Součet smluvních pokut uplatnitelných v rámci jednoho měsíce je limitován výší 

měsíční ceny za Předmět plnění, tj. cena vypočtená jako poměrná část   z ceny 

Předmětu plnění za kalendářní rok (12 měsíců) dle odst. 3.2.   

 

5.2. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury – daňového dokladu 

Objednatelem je Poskytovatel, který řádně splnil své smluvní a zákonné povinnosti, 

oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené platnými právními 

předpisy. 

 

5.3. V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností mlčenlivosti dle 

čl. 7., je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši 50.000,00 

Kč (slovy padesát tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení.  

 

5.4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 7 (slovy sedmi) dnů od doručení písemné výzvy 

Objednatele k úhradě. 

5.5. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se 

náhrady škody v souladu s čl. 6 Smlouvy.      

5.6. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení svých závazků v rozsahu, v 

jakém je prodlení způsobeno prodlením s plněním závazků druhé smluvní strany, 

zejména v případě neposkytnutí požadované součinnosti vymezené ve Smlouvě. 

5.7. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinnosti splnit závazek utvrzený 

smluvní pokutou. 

 



 

 

6. NÁHRADA ŠKODY 

6.1. Smluvní strany sjednávají, že náhrada škody se bude řídit právními předpisy, není-li v 

této Smlouvě sjednáno jinak. 

6.2. Smluvní strany odpovídají za každé zaviněné porušení smluvní povinnosti. 

6.3. Poskytovatel odpovídá mimo jiné za veškerou škodu, která vznikne v důsledku vadného 

poskytování Předmětu plnění nebo jeho části nebo v důsledku jiné právní povinnosti 

Poskytovatele. Výše náhrady škody je limitována výší měsíční ceny za Předmět plnění, 

tj. cena vypočtená jako poměrná část z ceny Předmětu plnění za kalendářní rok (12 

měsíců) dle odst. 3.2. Objednatel má nárok na uplatnění náhrady škody pouze v případě, 

že neuplatní nárok na zaplacení smluvní pokuty dle ust. odst. 5.1 Smlouvy, kdy tato má 

též funkci kompenzační. 

6.4. Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu. 

6.5. Náhrada škody je splatná ve lhůtě 7 (slovy sedmi) dnů od doručení písemné výzvy 

oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné z náhrady škody. 

 

7. OCHRANA INFORMACÍ 

7.1. Obě Smluvní strany souhlasí s tím, že tato podepsaná Smlouva (včetně příloh), jakož i 

její text, může být v elektronické podobě zveřejněn na internetových stránkách 

Objednatele, na jeho profilu ve smyslu ZZVZ, a dále v souladu s povinnostmi 

vyplývajícími z právních předpisů, a to bez časového omezení. Objednatel se zavazuje, 

že Smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, uveřejní v 

registru smluv.  

7.2. Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti, podniknout všechny nezbytné kroky 

k zabezpečení a nezpřístupnit třetím osobám diskrétní informace (dále jen „Diskrétní 

informace“). Výjimkou je zapojení případného poddodavatele Poskytovatele, kdy však 

platí ustanovení odst. 7.8. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto 

ustanovením dotčena. 

7.3. Za Diskrétní informace, o nichž je povinnost zachovávat mlčenlivost, se považují 

veškeré následující informace: 

a) veškeré informace vzájemně si poskytnuté Objednatelem a Poskytovateli v 

souvislosti s plněním dle této Smlouvy pokud tyto informace nejsou předmětem 

zveřejnění dle odst. 7.1; 

b) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 

c) veškeré další informace, které budou Smluvními stranami označeny jako důvěrné 

dle § 1730 odst. 2 Občanského zákoníku; 

d) osobní údaje a neveřejné informace obchodního rázu vzájemně poskytnuté při 

zajištění plnění Předmětu Smlouvy. 

7.4. Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v tomto článku se nevztahuje na informace: 

a) které je smluvní strana povinna poskytnout třetím osobám podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; 

b) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 

právních povinností smluvní strany; 

c) u nichž je smluvní strana schopna prokázat, že jí byly známy ještě před přijetím 

těchto informací od druhé smluvní strany, avšak pouze za podmínky, že se na tyto 



 

 

informace nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

d) které budou smluvní straně po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku 

mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána; 

e) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

 

7.5. Jako s informacemi, o nichž je povinnost zachovávat mlčenlivost, musí být nakládáno 

také s informacemi, které splňují podmínky odst. 7.3 výše, i když byly získány náhodně 

nebo bez vědomí dotčené smluvní strany a dále veškeré informace získané od jakékoliv 

třetí strany, pokud se týkají smluvní strany či plnění této Smlouvy. 

7.6. Smluvní strany se zavazují, že neumožní jakékoliv třetí osobě přístup k informacím, o 

nichž je povinnost zachovávat mlčenlivost, druhé strany bez jejího souhlasu, a to v 

jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto 

informací. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit veškeré takové informace druhé 

smluvní strany proti odcizení nebo jinému zneužití. 

7.7. Smluvní strany se zavazují, že informace, o nichž je povinnost zachovávat mlčenlivost, 

užijí pouze za účelem spolupráce při plnění této Smlouvy. Jiná použití nejsou bez 

písemného svolení druhé smluvní strany přípustná. 

7.8. Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností 

mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je 

v tomto závazkovém vztahu zavázán sám. 

7.9. Trvání povinnosti mlčenlivosti podle tohoto článku je stanoveno po dobu 5 (slovy pěti) 

let od ukončení smluvního vztahu. 

7.10. Závazky vyplývající z tohoto článku včetně závazů vyplývajících z odstavce 7.1 nejsou 

smluvní strany oprávněny vypovědět ani jiným způsobem jednostranně ukončit. 

 

8. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

8.1. Poskytovatel prohlašuje, že Předmět plnění bude bez právních vad, zejména nebude 

zatížen žádnými právy třetích osob, z nichž by pro Objednatele vyplynul finanční nebo 

jakýkoliv jiný závazek ve prospěch třetí strany nebo která by jakkoliv omezovala 

užívání Předmětu plnění. V případě porušení tohoto závazku je Poskytovatel v plném 

rozsahu odpovědný za případné následky takového porušení, přičemž právo 

Objednatele na případnou náhradu škody a smluvní pokutu zůstává nedotčeno. 

8.2. Poskytovatel se zavazuje, že při plnění Smlouvy bude postupovat tak, aby nedošlo k 

neoprávněnému zásahu do práv třetích osob. V případě porušení tohoto závazku je 

Poskytovatel v plném rozsahu odpovědný za případné následky takového porušení, 

přičemž právo Objednatele na případnou náhradu škody a smluvní pokutu zůstává 

nedotčeno. 

9. ROZHODNÉ PRÁVO, ŘEŠENÍ SPORŮ 

9.1. Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory o 

existenci této Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti této Smlouvy) budou 

rozhodovány s konečnou platností před věcně a místně příslušným soudem České 

republiky. 

 



 

 

10. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A SANKCE ZA PRODLENÍ 

S ODSTRANĚNÍM VADY PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

10.1. S ohledem na to, že Předmět plnění je svou podstatou poskytnutím Služeb, záruční doba 

činí 24 měsíců a počíná běžet ve vztahu k jednotlivým částem Předmětu plnění 

okamžikem schválení příslušného Akceptačního protokolu. 

10.2. Poskytovatel se zavazuje v záruční době bezplatně odstranit vady Předmětu plnění, a to 

do 3 (slovy třech) pracovních dnů od prokazatelného nahlášení vady. Ohlášení vad po 

skončení doby trvání této Smlouvy bude prováděno prostřednictvím elektronické 

zprávy, zaslané do datové schránky Poskytovatele. 

10.3. V případě prodlení Poskytovatele s plněním práv Objednatele z vad je Poskytovatel 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu dle čl. 5 odst. 5.1 této Smlouvy. 

10.4. Poskytovatel je povinen vady odstranit opravou, opětovným provedením nebo jiným 

způsobem stanoveným právními předpisy, a to podle volby Objednatele. 

10.5. Pokud Poskytovatel vady neodstraní ve lhůtě uvedené v odst. 10.2 tohoto článku, je 

Objednatel oprávněn uplatnit práva stanovená zákonem nebo podle své volby odstranit 

vady nebo zajistit služby sám nebo prostřednictvím třetích osob a požadovat po 

Poskytovateli úhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s odstraňováním vad. 

Uplatněním práva podle tohoto článku není dotčeno právo Objednatele na odstoupení 

od Smlouvy, smluvní pokutu a náhradu škody. 

10.6. Poskytovatel v rámci záruky odpovídá za to, že Předmět plnění bude v souladu s touto 

Smlouvou a podmínkami stanovenými právními předpisy. Poskytovatel zejména 

odpovídá za shodu poskytnutého Předmětu plnění a jeho vlastností s Technickou 

dokumentací. 

10.7. Za prokazatelný způsob nahlášení závady se považuje ohlášení závady prostřednictvím 

e-mailové adresy oprávněné osoby Objednatele.  

10.8. Záruční opravy budou prováděny v pracovní dny v době od 7:45 hod do 16:15 hod. 

Závada nahlášená po 16:15 hod se považuje za nahlášenou následující pracovní den v 

7:45 hod. 

10.9. Objednatel je oprávněn uplatnit vady předmětu plnění u Poskytovatele kdykoliv během 

záruční doby bez ohledu na to, kdy Objednatel takové vady zjistil nebo mohl zjistit. Pro 

vyloučení pochybností se sjednává, že akceptací Předmětu plnění nebo jeho části není 

dotčeno právo Objednatele uplatňovat nároky z vad předmětu plnění, které byly 

zjistitelné, ale zjištěny nebyly, v průběhu akceptace. 

10.10. Pokud Objednatel nemůže předmět plnění nebo jeho část pro vady užívat, prodlužuje se 

záruční doba o dobu od oznámení vad Poskytovateli do jejich úplného odstranění 

Poskytovatelem. 

10.11. Právy vyplývajícími z tohoto článku Smlouvy nejsou dotčena ani omezena práva 

Objednatele z odpovědnosti za vady vyplývající z právních předpisů. 

 

11. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

11.1. Každá ze Smluvních stran jmenuje svoji oprávněnou osobu (dále jen „Oprávněné 

osoby“). Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran provádět veškeré úkony 

v rámci akceptačních procedur dle Smlouvy, jsou kontaktními osobami a jsou 

oprávněny připravovat dodatky ke Smlouvě pro jejich písemné schválení osobám 



 

 

oprávněným zavazovat strany (statutárním orgánům), nebo jejich zplnomocněným 

zástupcům. 

11.2. Oprávněné osoby nejsou zmocněny k jednání, jež by mělo za přímý následek změnu 

Smlouvy nebo jejího předmětu. 

11.3. Smluvní strany jsou oprávněny změnit Oprávněné osoby i bez nutnosti uzavření 

dodatku ke Smlouvě, jsou však povinny na takovou změnu druhou Smluvní stranu 

písemně upozornit. 

11.4. Smluvní strany se dohodly na dále uvedených Oprávněných osobách, které budou 

za Smluvní strany jednat: 

Objednatel: 

Oprávněné osoby:  

Jméno: xxxxxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxxxx 

Tel.: xxxxxxxxxx 

 

Za kybernetickou bezpečnost: 

Jméno: xxxxxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxxxx 

Tel.: xxxxxxxxxx 
  
Poskytovatel: 

Oprávněné osoby:  

Jméno: xxxxxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxxxx 

Tel.: xxxxxxxxxx 

   

 

12. KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST A SOUVISEJÍCÍ POVINNOSTI 

POSKYTOVATELE 

12.1. Poskytovatel se zavazuje při plnění této Smlouvy postupovat v souladu se zákonem 

č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon 

o kybernetické bezpečnosti), v platném znění (dále též „ZoKB“), jakož i v souladu 

se souvisejícími prováděcími předpisy a vnitřními předpisy Objednatele, jejichž předání 

proběhne na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu, který obsahuje 

seznam předávané dokumentace v listinné podobě. 

12.2. Poskytovatel se zavazuje v průběhu plnění této Smlouvy písemně upozornit 

Objednatele na případný zjištěný nesoulad plnění dle této Smlouvy a s povinnostmi 

definovanými ZoKB a případné nedostatky zjištěné auditem kybernetické bezpečnosti. 

12.3. Kontrola zavedení a užití bezpečnostních opatření a procesů: 

a) Poskytovatel se na výzvu zavazuje umožnit Objednateli provedení kontroly v 

rozsahu zavedení a realizace bezpečnostních opatření, jejichž zavedení a užití je 

vyžadováno ZoKB, prováděcími předpisy k tomuto zákonu nebo vnitřními 

předpisy Objednatele. Výzva na Poskytovatele bude zaslána minimálně 1 měsíc 

před první takovou kontrolou. První kontrola proběhne po nasazení Předmětu 

plnění dle této Smlouvy. Druhá a popřípadě další kontroly mohou následovat v 

intervalu maximálně 12 – ti měsíců. Poskytovatel v této věci poskytne Objednateli, 



 

 

nebo jím určené třetí straně, nutnou součinnost. Z kontroly vyhotoví Objednavatel 

dokument s názvem Zápis z kontroly Poskytovatele. 

b) Při plánování těchto kontrol bude vždy přihlédnuto k malému rozsahu plnění dle 

této Smlouvy. 

c) Pokud bude během kontroly zjištěno, že Poskytovatel, v některé předepsané oblasti, 

nesplňuje povinné náležitosti, tj. bezpečnostní organizační a technická opatření 

nejsou zavedena nebo užita, nebo jsou zavedena či užita v nedostatečném rozsahu, 

je tato skutečnost zapsána do Zápisu z kontroly Poskytovatele. Objednavatel v 

Zápisu z kontroly Poskytovatele stanoví na základě dohody s Poskytovatelem 

závazný termín pro jejich nápravu. Při určení tohoto termínu bude vždy přihlédnuto 

k povaze bezpečnostního opatření, které není zavedeno či užito, nebo je zavedeno 

či užito v nedostatečném rozsahu a rovněž k náročnosti zavedení tohoto opatření. 

Překročení tohoto termínu bude posuzováno podle čl. 5. 

d) Jmenovitě se jedná o tyto kontrolované oblasti a bezpečnostní opatření v prostředí 

Poskytovatele nebo související s Předmětem plnění dle této Smlouvy: 

i. Zavedení procesů a nástroje pro řízení přístupu na základě předaných 

přístupových oprávnění od Objednatele; 

ii. Zavedení procesů a nasazení nástroje pro řízení změn včetně zpracování 

incidentů, servisních požadavků, problémů či změnových požadavků; 

iii. Zavedení procesů řízení kontinuity činností včetně zavedení procesů a 

nasazení nástroje pro zajištění úrovně dostupnosti informací (zálohování, 

plán a principy testování obnovy dat); 

iv. Nasazení nástroje a procesů pro správu a ověřování identit pracovníků 

Poskytovatele (koncových uživatelů i administrátorů) včetně nasazení 

nástroje a souvisejících procesů pro řízení přístupových oprávnění a ověření, 

zda daný pracovník Poskytovatele disponuje právě těmi právy, která jsou 

nutná pro jeho pracovní zařazení; 

v. Nasazení a provoz nástroje pro ochranu před škodlivým kódem, antivirové 

kontroly a implementace antimalwaru a antispywaru na koncových zařízeních 

Poskytovatele; 

12.4. Seznam vyžadovaných bezpečnostních opatření se mohou měnit buď v souvislosti se 

změnou povahy a rozsahu plnění dle této Smlouvy nebo v návaznosti na povinnosti 

Objednatele vyplývající z § 13 ZoKB. Pokud Národní úřad pro kybernetickou a 

informační bezpečnost (NÚKIB) Objednateli uloží povinnost, v návaznosti na výskyt 

kybernetické bezpečnostní události či incidentu, zavést či užívat určité bezpečnostní 

opatření, dotýká – li se toto jakkoliv povahy či rozsahu plnění dle této Smlouvy, má 

Poskytovatel povinnost toto bezpečnostní opatření zavést či užívat, nebo Objednateli 

poskytnout nutnou součinnost.  

 



 

 

13. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

13.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne její účinnosti. 

13.2. Obě Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 

13.2.1 V případě výpovědi ze strany Objednatele činí výpovědní lhůta 3 (slovy tři) 

měsíce a počíná běžet 1. (slovy prvním) dnem následujícím po doručení písemné 

výpovědi.  Poskytovatel má povinnost během této doby předat Objednateli kompletní 

datový obraz serverového uložiště. 

13.2.2 V případě výpovědi ze strany Poskytovatele činí výpovědní lhůta 3 (slovy tři) 

měsíce a počíná běžet 1. (slovy prvním) dnem měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi.  

13.3. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti 

předvídané ustanovením § 2002 Občanského zákoníku.  

13.4.  Za podstatné porušení Smlouvy Poskytovatelem ve smyslu § 2002 Občanského 

zákoníku se považuje zejména: 

a) prodlení Poskytovatele s plněním jakýchkoliv lhůt určených ve Smlouvě o více 

než 10 (slovy deset) kalendářních dní; 

b) opakované porušování smluvních či jiných právních povinností v souvislosti s 

plněním Smlouvy;  

c) jakékoliv jiné porušení povinností Poskytovatelem, které nebude odstraněno či 

napraveno ani do 10 (slovy deseti) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy 

Objednatele k nápravě (popř. od uplynutí lhůty ve výzvě stanovené), je-li náprava 

možná. 

13.5. Za podstatné porušení Smlouvy Objednatelem ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku 

se považuje prodlení Objednatele s úhradou faktury o více než 30 (slovy třicet) 

kalendářních dní. 

13.6. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v následujících případech: 

a) bude rozhodnuto o likvidaci Poskytovatele; 

b) Poskytovatel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 

Poskytovatele nebo bude ve vztahu k Poskytovateli vydáno jiné rozhodnutí s 

obdobnými účinky. 

c) Poskytovatel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský 

trestný čin. 

13.7. Nastane-li některý z případů uvedených v odst. 13.6 písm. a) až c) tohoto článku 

Smlouvy, je Poskytovatel povinen informovat o této skutečnosti Objednatele písemně 

do 2 (slovy dvou) pracovních dnů od jejího vzniku, společně s informací o tom, o 

kterou ze skutečností jde, a s uvedením bližších údajů, které by Objednatel mohl v této 

souvislosti potřebovat pro své rozhodnutí o odstoupení od Smlouvy. Nedodržení této 

povinnosti je podstatným porušením této Smlouvy.  

13.8. Odstoupením od této Smlouvy se závazek touto Smlouvou založený zrušuje jen ohledně 

nesplněného zbytku plnění okamžikem účinnosti odstoupení od Smlouvy (ex nunc). 

Smluvní strany si jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze Smlouvy, a to 



 

 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (slovy třiceti) kalendářních dnů od 

doručení oznámení Smluvní strany o odstoupení od této Smlouvy. 

13.9. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode 

dne, kdy bylo doručeno Smluvní straně, jíž se odstoupení týká.  

13.10. Ukončením Smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo zákonného 

úroku z prodlení, pokud již dospěl, právo na náhradu škody vzniklé porušením smluvní 

povinnosti, povinnost mlčenlivosti, práva z odpovědnosti za vady, licenční oprávnění, 

ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po ukončení 

této Smlouvy.  

 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti okamžikem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

14.2. Jakékoliv úkony směřující ke zrušení této Smlouvy a oznámení o změně bankovních 

údajů musí být doručeny datovou schránkou nebo formou doporučeného dopisu. 

Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy se budou považovat za řádně učiněná, 

pokud budou učiněna písemně v českém jazyce a doručena osobně, poštou, 

prostřednictvím datové schránky či kurýrem na adresy uvedené v tomto odstavci 

(včetně označení jménem příslušné Oprávněné osoby) nebo na jinou adresu, kterou 

příslušná Smluvní strana v předstihu písemně oznámí adresátovi, není-li v konkrétním 

případě stanoveno jinak. 

a) Objednatel: 

Název: Ministerstvo financí  

Adresa: Letenská 15, Praha 1, PSČ 118 10 

K rukám: xxxxxxxxxx 

Datová schránka: xzeaauv 

 

b) Poskytovatel: 

Název: Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p.  

Adresa: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

K rukám: Ing. Vladimír Dzurilla 

Datová schránka: ag5uunk 

 

14.3. Účinnost oznámení nastává v pracovní den následujícím po dni doručení tohoto 

oznámení druhé Smluvní straně. 

14.4. V případě, že by některé ustanovení této Smlouvy bylo z jakýchkoliv důvodů neplatné 

či neúčinné, nezpůsobuje tato skutečnost neplatnost ani neúčinnost ostatních částí 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě dotčené ustanovení 

jiným ustanovením, blížícím se svým obsahem nejvíce účelu neplatného či neúčinného 

ustanovení. 

14.5. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou Smluvních stran, a to 

písemnými dodatky vzestupně číslovanými, podepsanými oprávněnými zástupci 

Smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná. 

14.6. Ke změně této Smlouvy nebo ukončení Smlouvy je za Objednatele oprávněn ředitel 

odboru 70 – Strategické řízení rozvoje ICT resortu a kybernetická bezpečnost, a dále 



 

 

ministr a osoby pověřené ministrem financí. Ke změně této Smlouvy nebo ukončení 

Smlouvy je za Poskytovatele oprávněn Poskytovatel sám (je-li fyzickou osobou 

podnikající) nebo statutární orgán Poskytovatele, příp. prokurista, a to dle způsobu 

jednání uvedeném v obchodním rejstříku. Jiné osoby mohou tato právní jednání činit 

pouze s písemným pověřením osoby či orgánu vymezených v předchozí větě. 

14.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (slovy dvou) stejnopisech s platností originálu, z 

nichž každá ze smluvních stran obdrží po 1 (slovy jednom) stejnopise. 

14.8. Otázky touto Smlouvou neupravené se řídí Občanským zákoníkem. 

14.9. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně vzájemných vztahů, 

které upravuje, a nahrazuje veškerá předcházející ujednání a dohody v této předmětné 

věci, ať už ústní či písemné. 

14.10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující Přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace Předmětu plnění  

Příloha č. 2 – Akceptační protokol VZOR 

 

 

 

 

Poskytovatel:  Objednatel: 

V Praze, dne  

 

 V Praze, dne 

 

 

 

………………………………………… 

  

 

 

………………………………………… 

SPCSS, s.p.        Česká republika – Ministerstvo financí  

Ing. Vladimír Dzurilla       xxxxxxxxxx 

generální ředitel  xxxxxxxxxx 

 

 



 

 

Příloha č. 1 – Specifikace Předmětu plnění  

1) Služba Hosting v modelu Infrastructure as a Service (dále jen „IaaS“) představuje službu 

poskytování kompletního infrastrukturního prostředí potřebného pro běh platformy a aplikací 

Objednatele. Jedná se o poskytnutí kapacity HW výpočetních prostředků (virtuálních serverů) 

a datového úložiště v bezpečném datovém centru včetně zajištění požadovaného 

komunikačního napojení. Poskytovatel poskytne Objednateli potřebnou infrastrukturu a její 

správu.  

Součástí služby IaaS jsou dva základní produkty poskytování výpočetního výkonu a 

poskytování diskové paměťové kapacity. 

 

a) Poskytování výpočetního výkonu, tj. vytvoření privátního virtuálního datového centra: 

 výpočetní zdroje (virtuální CPU - vCPU, virtuální RAM - vRAM),  

 bezpečná izolace od ostatních zákazníků datového centra (dále jen „DC“) 

spolu se základní konektivitou do sítí SAN a LAN, 

 

b) Poskytování diskové paměťové kapacity: 

 kapacita datového uložiště určeného pro data aplikací a informačních 

systémů Objednatele včetně zajištění jeho správy a údržby, 

 kompletní zajištění provozu a správy SAN infrastruktury nezbytné pro 

připojení datového uložiště k dalším zařízením Objednatele, 

 

2)  Společné charakteristiky pro Služby uvedené v odst. 1)  této Přílohy: 

a) Služby specifikované v odst. 1) mají společné dále uvedené charakteristiky, kde 

odkazovaný software (dále jen „SW“) představuje pouze SW svázaný s hardware (dále 

jen „HW“) a virtualizační SW: 

 pořízení, implementace a poskytování kapacit a funkcí HW/SW 

centrálních systémů, 

 přidávání a odebírání kapacit dle požadavků Objednatele, 

 správa a údržba příslušného HW/SW vč. preventivní údržby, 

 proaktivní monitoring HW/SW, 

 hledání a odstraňování chyb HW/SW, 

 poskytnutí funkcí SW úzce svázaných se zajištěním služby (kde SW a 

příslušné licence jsou majetkem Poskytovatele), 

 

b) služby bezpečného datového centra, kde jsou relevantní technologie použité pro 

poskytování služeb umístěny, kdy k těmto službám patří: 

 zálohované napájení a chlazení technologií, 

 zajištění potřebné vnitřní a vnější konektivity, 

 příslušný provozní monitoring, 

 zajištění fyzické a kybernetické bezpečnosti, 

 

c) procesní řízení provozu všech služeb, kdy jsou zahrnuty zejména následující procesy: 

 management incidentů, 

 management problémů, 

 management kapacit, 

 management požadavků, 



 

 

 management úrovně služby vč. reportingu. 

 

 

3)  Požadavek na Službu je následující specifikace nároků na virtuální privátní server (dále 

jen „VPS“):  

a)  výkon 8 vCPU 

b)  vRAM 4 GB 

c) HDD 120 GB 

d) OS CentOS v7 spravovaný Objednatelem 

e) bezpečný přístup k VPS z internetu 

f) přístup pro správu OS serveru Objednatelem 

g)  konektivita: 1x IPv4 a 1x IPv6 adresa v síti internet 

 

4)  Další požadavky k technické specifikaci: 

a)   přístup přes SSH 

b)  konzole pro vzdálenou správu pro případ zablokování SSH přístupu 

c)  týdně vytvářené zálohy, uchovávání 2 týdny – zálohování týdenních snapshotů dat 

s dvoutýdenní historií a  možnost obnovení VPS z daného snapshotu 

 

5) Kvalitativní parametry služby: 

Služba je poskytována v dále uvedeném režimu.  

Režim poskytování Služby Doba poskytování Služby 

Provozní doba nepřetržitá (7 x 24) Po-Ne   0:00 – 24:00 

Doba podpory (garantovaná dostupnost) Pracovní dny    8:00 – 17:00 

Dostupnost Služby je měřena na bázi kalendářního čtvrtletí v době podpory, tj. v době 

s garantovanou dostupností, a znamená procentuální vyjádření poměru doby, po kterou byla 

Služba v době podpory dostupná, a celkové doby podpory Služby. 

Kvalitativní parametr služby Hodnota parametru 

Dostupnost v době podpory 97 % 

 

 

  



 

 

Příloha č. 2 – Akceptační protokol VZOR 

Akceptace plnění:  

S výsledkem:  akceptováno  akceptováno s výhradami  neakceptováno 

 

Předmět plnění Počet hodin 
Cena v Kč 

bez DPH 
DPH v Kč 

Cena v Kč 

včetně DPH 

     

     

     

     

Cena za 1 kalendářní měsíc: 2 237,- Kč bez DPH 

 

Na základě tohoto Akceptačního protokolu bude Poskytovatel fakturovat v souladu se 

Smlouvou částku 6 711, Kč / čtvrtletí + sazba DPH, tedy celkem 8 120, 31 Kč / čtvrtletí. 

Datum akceptace:  

Akceptaci provedli: 

Funkce Příjmení jméno, titul Podpis 

   

   

Popis výhrady k akceptaci: 

 

 


